Passing Rates For First Remedial Course(s) Taken In The First Term

| | | Fall 2016 | | | Fall 2017 | | | Fall 2018 | | | Fall 2019 | | Fall 2020 | | | |
|------------------|----------|-----------|-----------|----------|-----------|-----------|----------|-----------|-----------|----------|-----------|-----------|-----------|------|-----------|--|
| | Enrolled | Pass | Pass Rate | Enrolled | Pass | Pass Rate | |
| Reading remed | iation | | • | | | • | | | * | | | • | · | | • | |
| CSE095 | 48 | 30 | 62.5% | 107 | 88 | 82.2% | 146 | 126 | 86.3% | 193 | 155 | 80.3% | 0 | | | |
| CSE096 | 214 | 146 | 68.2% | 87 | 59 | 67.8% | 70 | 56 | 80.0% | 85 | 61 | 71.8% | 0 | | | |
| Total | 262 | 176 | 67.2% | 194 | 147 | 75.8% | 216 | 182 | 84.3% | 278 | 216 | 77.7% | | | | |
| English remedia | ation | | | | | | | | | | | • | | | • | |
| ENA099 | 29 | 11 | 37.9% | 12 | 1 | 8.3% | 5 | 0 | 0.0% | 3 | 2 | 66.7% | 0 | | | |
| ENG099 | 119 | 72 | 60.5% | 78 | 38 | 48.7% | 57 | 20 | 35.1% | 64 | 49 | 67.4% | 45 | | | |
| Total | 148 | 83 | 56.1% | 90 | 39 | 43.3% | 62 | 20 | 32.3% | 67 | 51 | 76.1% | 45 | | | |
| English co-req | - | | | | | | | | | | | - | | | - | |
| ENA101 | 144 | 95 | 66.0% | 128 | 91 | 71.1% | 124 | 94 | 75.8% | 210 | 156 | 74.5% | 280 | | | |
| ENC101 | 91 | 57 | 62.6% | 67 | 49 | 73.1% | 52 | 37 | 71.2% | 53 | 39 | 73.6% | 0 | | | |
| Total | 235 | 152 | 64.7% | 195 | 140 | 71.8% | 176 | 131 | 74.4% | 263 | 195 | 74.1% | 280 | | | |
| ESL | | | | ' | | | | | | | | • | | | | |
| ESC099 | 11 | 11 | 100.0% | 29 | 27 | 93.1% | 24 | 16 | 66.7% | 11 | 9 | 81.8% | 0 | | | |
| ESL097 | 94 | 69 | 73.4% | 75 | 53 | 70.7% | 67 | 51 | 76.1% | 35 | 34 | 97.1% | 24 | | | |
| ESL098 | 79 | 64 | 81.0% | 89 | 62 | 69.7% | 94 | 77 | 81.9% | 141 | 103 | 73.0% | 73 | | | |
| ESL099 | 32 | 27 | 84.4% | 25 | 21 | 84.0% | 28 | 25 | 89.3% | 55 | 47 | 85.5% | 49 | | | |
| ESR098 | 59 | 49 | 83.1% | 55 | 47 | 85.5% | 32 | 28 | 87.5% | 49 | 37 | | 0 | | | |
| Total | 275 | 220 | 80.0% | 273 | 210 | 76.9% | 245 | 197 | 80.4% | 291 | 230 | 79.0% | 146 | | | |
| Math remediat | ion | | | | | | | | • | | | - | - | | - | |
| MAT095 | 361 | 240 | 62.6% | 105 | 67 | 63.8% | 91 | 46 | 50.5% | 84 | 36 | 42.9% | 0 | | | |
| MAT096 | 172 | 82 | 48.0% | 107 | 45 | 42.1% | 69 | 18 | 26.1% | 77 | 29 | 37.7% | 0 | | | |
| MAT099 | 527 | 238 | 46.6% | 334 | 136 | 40.7% | 318 | 89 | 28.0% | 258 | 107 | 41.5% | 309 | | | |
| Total | 1060 | 560 | 52.8% | 546 | 248 | 45.4% | 478 | 153 | 32.0% | 419 | 172 | 41.1% | 309 | | | |
| Math co-req | | | | | | | | | | | | | | | | |
| MAT117 | 129 | 76 | 58.9% | 88 | 43 | 48.9% | 80 | 29 | 36.3% | 85 | 43 | 50.6% | 133 | | | |
| MAT119 | 124 | 97 | 78.2% | 119 | 70 | 58.8% | 79 | 45 | 57.0% | 59 | 26 | 44.1% | 118 | | | |
| MAT123 | | | | | | | | | | | | | 10 | | | |
| Total | 253 | 173 | 68.4% | 207 | 113 | 54.6% | 159 | 74 | 46.5% | 144 | 69 | 47.9% | 251 | | | |
| College Level co | ourses | | | | | • | | | | | | • | | | • | |
| ENG101 | 1678 | 1287 | 76.7% | 1752 | 1309 | 74.7% | 1677 | 1219 | 72.7% | 1681 | 1226 | 72.9% | 1570 | | | |
| MAT115 | 337 | 255 | 75.7% | 722 | 454 | 62.9% | 660 | 398 | 60.3% | 881 | 532 | 60.4% | 741 | | | |
| MAT120 | 273 | 171 | 62.6% | 439 | 244 | 55.6% | 466 | 245 | 52.6% | 473 | 232 | 49.0% | 409 | | | |
| Total | 2288 | 1713 | 74.9% | 2913 | 2007 | 68.9% | 2803 | 1862 | 66.4% | 3035 | 1990 | 65.6% | 2720 | | | |

Until Fall 2019 remediation placement was based on tests (Accuplacer), starting in Fall 2020 placement is based on the Proficiency Index

Remedial Placement Distribution

| | Fal | l 2016 | Fall | 2017 | Fall | 2018 | Fall | 2019 | Fall 2020 | | |
|---|-------|----------|----------|----------|-------|----------|----------|----------|-----------|----------|--|
| | 1st | | | | 1st | | | | 1st | | |
| | Time | | 1st Time | | Time | | 1st Time | | Time | | |
| | Full- | % of | Full- | % of | Full- | % of | Full- | % of | Full- | % of | |
| | time | Students | time | Students | time | Students | time | Students | time | Students | |
| All First-time Full-time Students | 2659 | | 2579 | | 2348 | | 2631 | | 2214 | | |
| | | | | | | | | | | | |
| College level courses (No Remediation) | 631 | 23.7% | 1179 | 45.7% | 1184 | 50.4% | 1341 | 51.0% | 1291 | 58.3% | |
| | | | | | | | | | | | |
| Remediation (can be duplicated) | | | _ | | | | | | | | |
| Need Math | 1770 | 66.6% | 967 | 37.5% | 767 | 32.7% | 739 | 28.1% | 670 | 30.3% | |
| Need Writing | 839 | 31.6% | 666 | 25.8% | 545 | 23.2% | 755 | 28.7% | 525 | 23.7% | |
| Need Reading | 468 | 17.6% | 442 | 17.1% | 389 | 16.6% | 461 | 17.5% | 65 | 2.9% | |
| ESL | 333 | 12.5% | 307 | 11.9% | 287 | 12.2% | 348 | 13.2% | 148 | 6.7% | |
| Need Writing (No ESL) | 506 | 19.0% | 359 | 13.9% | 258 | 11.0% | 407 | 15.5% | 377 | 17.0% | |
| | | | | | | | | | | | |
| Remediation combination (Mutually exclusive | re) | | | | | | | | | | |
| Need Only Math | 1101 | 41.4% | 624 | 24.2% | 521 | 22.2% | 422 | 16.0% | 383 | 17.3% | |
| Need Only Writing (No ESL) | 153 | 5.8% | 203 | 7.9% | 164 | 7.0% | 263 | 10.0% | 215 | 9.7% | |
| Need Only Reading | 17 | 0.6% | 67 | 2.6% | 54 | 2.3% | 62 | 2.4% | 7 | 0.3% | |
| Need Math and Writing | 306 | 11.5% | 131 | 5.1% | 90 | 3.8% | 144 | 5.5% | 260 | 11.7% | |
| Need Math and Reading | 71 | 2.7% | 43 | 1.7% | 44 | 1.9% | 51 | 1.9% | 8 | 0.4% | |
| Need Writing and Reading | 88 | 3.3% | 163 | 6.3% | 179 | 7.6% | 226 | 8.6% | 31 | 1.4% | |
| Need Math, Reading and Writing (No ESL) | 122 | 4.6% | 54 | 2.1% | 36 | 1.5% | 26 | 1.0% | 7 | 0.3% | |
| Need Math, Reading and Writing and ESL | 170 | 6.4% | 115 | 4.5% | 76 | 3.2% | 96 | 3.6% | 12 | 0.5% | |

Until Fall 2019 remediation placement was based on tests (Accuplacer), starting in Fall 2020 placement is based on the Proficiency Index

One Term Return Rates of First-time Full-time Freshmen By Remedial Status

| | 1 dii 2010 | | | 1 dii 2017 | | | | 1 811 2018 | | | | 1 all 2013 | | | | 1 all 2020 | | | | |
|---|------------|----------|--------|------------|----------|----------|--------|------------|-------|----------|--------|------------|----------|----------|--------|------------|-------|----------|--------|--------|
| | 1st | | One | One | | | One | One | 1st | | One | One | | | One | One | 1st | | One | One |
| | Time | | Term | year | 1st Time | | Term | year | Time | | Term | year | 1st Time | | Term | year | Time | | Term | year |
| | Full- | % of | Return | Return | Full- | % of | Return | Return | Full- | % of | Return | Return | Full- | % of | Return | Return | Full- | % of | Return | Return |
| | time | Students | Rate | Rate | time | Students | Rate | Rate | time | Students | Rate | Rate | time | Students | Rate | Rate | time | Students | Rate | Rate |
| All First-time Full-time Students | 2659 | | 79.7% | 64.5% | 2579 | | 78.2% | 64.6% | 2348 | | 75.6% | 61.3% | 2631 | | 79.7% | 63.4% | 2214 | | | 1 |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| College level courses | 631 | 23.7% | 85.4% | 74.2% | 1179 | 45.7% | 82.3% | 70.2% | 1184 | 50.4% | 77.6% | 65.1% | 1341 | 51.0% | 82.6% | 65.3% | 1291 | 58.3% | | · |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Remediation (can be duplicated) | _ | | | | _ | | | | | | | | | | | _ | | | | |
| Need Math | 1770 | 66.6% | 76.6% | 59.5% | 967 | 37.5% | 72.3% | 55.1% | 767 | 32.7% | 69.1% | 51.4% | 739 | 28.1% | 72.4% | 56.2% | 670 | 30.3% | | 1 |
| Need Writing | 839 | 31.6% | 75.8% | 61.4% | 666 | 25.8% | 77.0% | 62.0% | 545 | 23.2% | 78.2% | 61.8% | 755 | 28.7% | 79.2% | 62.1% | 525 | 23.7% | | 1 |
| Need Reading | 468 | 17.6% | 75.0% | 62.8% | 442 | 17.1% | 77.6% | 64.5% | 389 | 16.6% | 77.9% | 63.8% | 461 | 17.5% | 80.5% | 62.7% | 65 | 2.9% | | I |
| ESL | 333 | 12.5% | 82.0% | 70.6% | 307 | 11.9% | 81.1% | 71.3% | 287 | 12.2% | 82.2% | 66.9% | 348 | 13.2% | 77.4% | 64.1% | 148 | 6.7% | | |
| Need Writing (No ESL) | 506 | 19.0% | 71.7% | 55.3% | 359 | 13.9% | 73.5% | 54.0% | 258 | 11.0% | 73.6% | 56.2% | 407 | 15.5% | 78.8% | 60.4% | 377 | 17.0% | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Remediation combination (Mutually exclusive | e) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Need Only Math | 1101 | 41.4% | 79.3% | 61.2% | 624 | 24.2% | 72.4% | 56.9% | 521 | 22.2% | 68.5% | 51.8% | 422 | 16.0% | 73.5% | 59.0% | 383 | 17.3% | | I |
| Need Only Writing (No ESL) | 153 | 5.8% | 86.9% | 74.5% | 203 | 7.9% | 77.3% | 65.0% | 164 | 7.0% | 82.3% | 63.4% | 263 | 10.0% | 82.5% | 68.8% | 215 | 9.7% | | I |
| Need Only Reading | 17 | 0.6% | 100.0% | 70.6% | 67 | 2.6% | 79.1% | 70.1% | 54 | 2.3% | 85.2% | 81.5% | 62 | 2.4% | 75.8% | 71.0% | 7 | 0.3% | | 1 |
| Need Math and Writing | 306 | 11.5% | 73.2% | 53.9% | 131 | 5.1% | 73.3% | 50.4% | 90 | 3.8% | 67.8% | 52.2% | 144 | 5.5% | 67.4% | 50.0% | 260 | 11.7% | | I |
| Need Math and Reading | 71 | 2.7% | 77.5% | 64.8% | 43 | 1.7% | 69.8% | 53.5% | 44 | 1.9% | 61.4% | 40.9% | 51 | 1.9% | 72.5% | 56.9% | 8 | 0.4% | | |
| Need Writing and Reading | 88 | 3.3% | 85.2% | 77.3% | 163 | 6.3% | 85.3% | 77.3% | 179 | 7.6% | 81.0% | 70.9% | 226 | 8.6% | 84.1% | 66.8% | 31 | 1.4% | | |
| Need Math, Reading and Writing (No ESL) | 122 | 4.6% | 59.8% | 43.4% | 54 | 2.1% | 72.2% | 40.7% | 36 | 1.5% | 80.6% | 55.6% | 26 | 1.0% | 69.2% | 53.8% | 7 | 0.3% | | |
| Need Math, Reading and Writing and ESL | 170 | 6.4% | 77.1% | 67.6% | 115 | 4.5% | 71.3% | 58.3% | 76 | 3.2% | 73.7% | 51.3% | 96 | 3.6% | 76.0% | 53.1% | 12 | 0.5% | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Fall 2018

Fall 2019

Fall 2020

Fall 2017

Until Fall 2019 remediation placement was based on tests (Accuplacer), starting in Fall 2020 placement is based on the Proficiency Index

Fall 2016